CE1N3331de
2017-12-05
Building Technologies
HVAC Products
3331
Synco™ 100
Raumtemperaturregler RLA162
mit 2 Ausgängen DC 0…10 V

· Testbetrieb als Inbetriebnahmehilfe
Bestellung
Zur Bestellung ist die Typenbezeichnung RLA162 anzugeben.
Gerätekombinationen
Stellantriebe und Steuergeräte müssen folgende Daten aufweisen:
· Steuereingang: stetig, DC 0…10 V
· Betriebsspannung: AC 24 V
Für Zusatzfunktionen sind folgende Geräte verwendbar:
Gerät Typenbez. Datenblatt
Luftkanaltemperaturregler (als Minimalbegrenzer) RLM162 N3332
Witterungsfühler (für Aussentemperaturkompensation) QAC22 N1811
Technik
· Einstufig Heizen
· Einstufig Kühlen
· Zweistufig Heizen
· Einstufig Heizen und einstufig Kühlen
Einzustellen sind:
· Raumtemperatursollwert: Er wird am Drehknopf eingestellt und ist dem Endbenutzer
zugänglich.
· Wirksinn: Die zwei Steuerausgänge Y1 und Y2 können wie folgt wirken:
- Einstufig Heizen. Der Steuerausgang Y2 bleibt unbenutzt
- Einstufig Kühlen: Der Steuerausgang Y2 bleibt unbenutzt
- Zweistufig Heizen. Beide Steuerausgänge haben den gleichen Wirksinn und ar-
beiten in Folge
- Einstufig Heizen und einstufig Kühlen: Die Steuerausgänge haben entgegenge-
setzten Wirksinn; die Totzone beträgt fest 1,5 K
· Regelverhalten: P oder PI. Bei PI-Verhalten beträgt die Nachstellzeit fest 600 s
· P-Band: Das P-Band des Steuerausganges Y1 ist einstellbar.
Für Y2 gilt:
- Mit Wirksinn Heizen ist das P-Band von Y2 gleich gross wie von Y1
- Mit Wirksinn Kühlen ist das P-Band von Y2 halb so gross wie von Y1
Der Regler RLA162 vergleicht die Raumtemperatur mit dem Sollwert. Bei einer Abwei-
chung bildet der Regler ein Steuersignal im Bereich DC 0…10 V, das eine Stellgrös-
senänderung von 0…100 % bewirkt. Das Steuersignal ist proportional zur Abweichung
(P-Regelung) bzw. zur Heiz- oder Kühllast (PI-Regelung).
Hauptfunktion
Weitere Funktionen
Anwendungen .
.
.
.
Temperaturregelung
Einstellungen
Regelung
3/8
Building Technologies Raumtemperaturregler RLA162 CE1N3331de
HVAC Products 2017-12-05
33
31
D
01
Y Y Y
Q Q Q
10 V 10 V 10 V
XpXp Xp XpXdzXp ½
0 0
Y1Y2 Y2Y1
Y1
Y
Q
10 V
Xp
0
Y1
0
Einstufig Heizen Einstufig Kühlen  Zweistufig Heizen Einstufig Heizen und
einstufig Kühlen
Q Heiz- oder Kühllast bzw. Abweichung
Xp P-Band
Xdz Totzone